[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

30.03.2012                                                                                                № 882-37/5
	Об итогах проверки в  МУП «Пассажирские перевозки города Пензы» за 2011 год обоснованности возмещения из бюджета города Пензы недополученных доходов от перевозки пассажиров на дачных (сезонных) маршрутах

          Рассмотрев итоги проверки в  МУП «Пассажирские перевозки города Пензы» за 2011 год обоснованности возмещения из бюджета города Пензы недополученных доходов от перевозки пассажиров на дачных (сезонных) маршрутах,  на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 26.06.1998  №197/19,  и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.   Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки в  МУП «Пассажирские перевозки города Пензы» за 2011 год обоснованности возмещения из бюджета города Пензы недополученных доходов от перевозки пассажиров на дачных (сезонных) маршрутах  принять к сведению.
         2.  Рекомендовать Управлению транспорта и связи города Пензы (Н.Г. Козенко), как органу  местного самоуправления  города Пензы, руководствуясь «Порядком организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом (пригородное и межмуниципальное сообщение) на территории Пензенской области», утвержденным Постановлением  Правительства  Пензенской области  от  16.11.2009  №873-пП,  выступить  инициатором  открытия  дачных (сезонных)  маршрутов  перевозок автомобильным транспортом.

      3. В срок до 01.05.2012 года Управлению транспорта и связи города Пензы  представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пензы (М.А. Панюхин), постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы                         (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                            И.А. Белозерцев